quindecim li i. **J**udei signa

Spythoma in phiam **I**ncepit Sepe

**Universitäts- und
Landesbibliothek Düsseldorf**

Dionorius secundus papa natione Imolesis Ostiensis ep̄s: Albertus aetate vero
beatust Calisto suffecrus sedit annis. 5. mensibus. 3. et diebus. 3. Qui tamen ob
scuro loco natus: litteratura tamē et moribus rato magistratu dignus fuit:
Ingressu tamē non eque bonū fuisse ferunt: quia quorundam ambitione potius quam oīus
bonorum consensu iniisse pontificatum. Et quidē pontifex effectus statim cardiales quos
dam insignes viros creavit: quo opera postea magnis in rebus usus est. Tādē vero
cū pontificatum recte per ḡnquiēniū gubernasset: cūctis collachrymatis morit.
et in lateranensi basilica sepelitur.

Guilielmus Rogerij ducis filius Apulie et Calabrie dux. hoc a Rogerio cōsobrino
postq̄ regnasset annis. 16. principatu deiicitur. et apud Salernitanū principē sine here
dibus morit. et in eo oīis Roberti et Guiscardi familia p̄ lineam masculinā defecit.
Is Guilielmus Costantinopolim abiēs Alexij imperatoris filia in matrimonium pro
missam ducturus: Calabriā et Apuliam p̄uincias suas Calisto pontifici ut dixi
mus cōmendauit. Sed Rogerius altero genitus Rogerio: ei ex materna linea cō
sobrinus Sicilie comes nihil pontificē veritus Calabriā inuasit. et prius dimidiaç
cepit quam pontifex de ferēda ope potuerit cogitare. Ac sic bon⁹ Guilielmus uxore fru
stratus: ac dominiō deiectus apud Salernitanū principē deniq̄ sine filijs obiit.

Rogerius autem Sicilie et Apulie postea rex: qui ut p̄serit Tyrānico Apuliā et Ca
labriam a Guilielmo predicto abstulit. hoc anno Guilielmo morte sublato non se vī
tra Apulie et Calabrie ducem Sicilięq̄ comitem: sed Italię regem appellare fe
cit. atq̄ eo in regno viginti tribus annis regnauit. Hūc Innocētius eius noīs secū
das pontifex cum in Galucio oppido aceriter obſideret. Guilielmus ei⁹ fili⁹ Ca
labrie dux unico liberauit prelio: atq̄ pontificē cū multis cardinalibus cepit: quē
non ita multo post Rogerius hac modestia usus liberum eum esse voluit. Nam
obcausam deinceps quod voluit a pontifice hic facile obtinuit preter regni titulū.
Verum cum postmodum Innocētius Roma pulsus esset: ab Anacleto adulteri
no papa utriusq̄ Sicilie rex designatur. Quia ex re copijs et armis ac animis au
ctus: classe per Apūricam transiens: multas comprehendit verbēs. et Tunisi regū
sibi fecit tributarium. Inde in greciā traiiciens Corcyra insulam. Corynibumq̄
Thebas: atq̄ Luboīam de Emanuelis imperio substulit. Selatus quoq̄ Constanti
nopolim suburbia eius vidēte imperatore incēdit. eiusdēq̄ imperatoris edes ali
qdī oppugnat. Verū postea in Siciliam rediēs: in venetoru manus incidit. et
ex suis triremibus ad viginti amissit: salutemq̄ sibi fuga quesivit. Et tādem panor
mi moriēs: Guilielmu filium habuit successorem.

Hyems asperrima hoc anno fuit: in qua multa peccora: hominesq̄ frigore periē
exustisq̄ frugibus miserabilis subsecuta est famēs.

Hennensem victoria.

Hennenses Pisani infensi: qui sibi maris imperium ob natalis glorie potentiam
vendicarant. hoc anno contra ipsos implacabile bellum suscepérunt. et octoginta
triremū: triumq̄ maximarum nauium: aliorumq̄ trigintaquinq̄ lignorum ma
xima comparata classe Pisās usq̄ perueniunt. Et per Arnum fluminū ingrediē
tes: terra: mariq̄ urbem oppugnantes: multas clades eisdem intulere. Quamob
tem Pisani iureriando necessitate compulsi: Hennensem mandatis parere
spoponderunt. Inde digressi Hennenses Plumbinum Pisaniorum oppidū cepe
runt. Quo funditus everso. viros ac mulieres omnes abduxere captiuos. Supe
riori etiam anno (Jacobo theologo referēte) genuesēs cum septē triremibus) vni
versis miratibus duas et viginti Pisaniū saltatas naues cū sexaginta eorum tri
remibus ceperant. et Hennam cū captiuis in triūphi modū perduxerant.

Lotharius nonus germanorum imperator: hoc anno in demortuī Henri
ci loco legitimis suffragijs cesar creatus: imperavit annis. ii. Qui impe
rator factus: Innocentium papaz a Petro antipapa Roma pulsū in Lo
thoringiam gallie apud Leodium reperiit: a quo cum suis discessus rationē audi
uisset: hominē consolatus est. et iureiurando spopōdit se illū tutū cū oīb̄ in urbē re
ducturū. Et cōfestim magno cōparato exercitu in Italiam cum pontifice veniēs

iiij

iiij

iiij

iiij 6327

Lotharins

Romam ingreditur: et pontificē nullo contradicēte in lateranum perduxit. miraqz felicitate omnia ad sanitatem cōfestim redegit. Cuius beneficio deuictus Innocentius ipm imperij corona exornauit. Qui mox in germaniā ad cōpescēcios Bohemoz̄ motus redijt. Et bis quidē superatis iterum cum exercitu in Italiā reperiijt: ac Romanoz̄ seditiones suppressit. Rogerium Apulie invasorez breui Italia pepulit. licet postea negligentia pōtificū oia recuperauerit. Hic autem Lotharius: multe prudētie ac clemētie princeps fuit qui i toto suo imperio nil gessit: quod merito reprehendi potuerit. Familiaritate quippe sāctorum vīrorum (et p̄s̄ertim Bernardi abbatis) mirifice delectatus fuit. Qui tādem de deo: deqz hoibus benemeritus in patriam iter faciens Verone defecit.

¶pa.173

6328

ii29

Innocētius eius nois secūdus papa natōe Ro. patre Joāne de regione trāstyberim. Honorio surrogat⁹ sedit ānis. i4. mēsibus. 8. et diebus. 2. hic pōtificatu suscep̄to statim in Rogerium Apulie regem mouet. A quo p⁹ dira vtriusqz prelia ipse pōtifex cum his cardinalibus qui enz eo erāt captus fuit. Sed Rogerius renerētia et modestia v̄sus: paulopost ipsum liberuz fecit. At pōtifex Romam rediēs: vbi Petru Ro. ciuem antipapam creatū. et omnia seditiōib⁹ plena cerneret. resqz ipsas ad cedē multoz̄ spectare videret. sponte cessit. Et p̄io quidē Pisas ad nauigauit. deinde Senuā: a quibus oībus p̄tentissime et munificē tissime suscep̄tus in Frāciam tuto presidio perductus ē: vbi a beato Bernardo viro sāctissimo. et a cūctis principibus qui tum beatum Barnardum maxima vēne ratione prosequebātur: qui apud Adōtem claruz eius rei gratia cōnenerant magisſice suscip̄tūr. Eoqz loci celebrato concilio Petru antipapam cuz sectatoribus suis condēnauit. In belgis deinde altera synodo habita in italiā vna cum Lothario impatore redijt. Celebratoqz apud Placētiam cōcilio Pisas se contulit: quaz ciuitatē cū gemēsi populo iā pridem discidētē ad pacem tandem redegit. His gestis Lotharius cū magno exercitu vna cum pontifice vrbem ingressus) nūsc̄ ap̄paretē atipapa) Innocētii in lateranū perdixit. atqz ita factiosos. et Rogerium Sicilie regē ad fāritatē redegit. Vlerū dū getura resp. chīiana putaret. Ecce romani contra pontificē cornua erigentes. Senatores more atiquo creauere: qui rēpu. romanam: vditionemqz ad seculares p̄tinētē gubernarēt. Unde pōtifex vt et his resisteret apud lateranū aliud conciliū habuit. et Bratiāo testātē constitutionem edidit. ne quis laicus manū violentā mitteret in clericū: sicut hēmus in canōe. i7. q. 4. c. Si q̄ suadēte dyabolo. Adāvuit itē in Remēsi synodo subdyaconibus: et supra sub beneficioz̄ priuatōe continēter vnuere: yi ēt legitur intra decreta.: 8. di. c. Hecernimus vt bi. retuit preterea ne quis eps̄ in ecclesiastico beneficio sibi successorē substitueret. 8. q. i. c. Apostolica auctoritate. Tandem millesimo centesimo quadragesimotertio defunctus apud lateranum sepelitur.

Petrus pollanus trigesimus nonus venetorum dux eodem anno: quo et Innocēti⁹ honorum omnium suffagijs creatus ducauit annis. i8. Vir certe concilio et manu promptus: qui ex senatus consulto Emanuei grecorum imperatori contra Rogerium Sicilie regē admōdum fauit. Quapropter instructa clasē. Corynthū. Ebēbas. En boyam. Corcyramqz insulaz ex imperio grecorum ab ipso Rogerio reoccupatas ipse recepit. et vīgnī ipsius triremes vnicō prelio debellavit ac submersit. Justinopolim quoqz vrbem a Justino secundo conditam venetis acquisiuit. Tandem in classico bello magnanimus vir cecidit. et Venetias delatus in monasterio sancti Lypriani de Aduriano sepultus fuit.

Petrus romanus cīnis Petri quondā Leonis viri potētissimus filius hoc āno dū Innocētius pōtifex i bello captus ēēt: a quibusdaz seditiōsos antipapa creatur: et Anacletus appellat. Qui mox in pōtificatu intrusus: vt seditiōsos quosqz alliceret: vniuersas vrbis basilicas thesauris expoliant. et a basilica Petri crucifixum aureū et coronas pendētes abstulit. Insuper ciboriū qđ sanctus Leo papa extraxerat destruxit. vnde tātā pecūiarū vīm vflavit: vt facile largitiōib⁹ scelestissimum quēqz i suā ſtūiaz traheret. vēz plātula quā non plātanit celestis agricola cito eradicata ē. Quia Lothario supueniēte: ipm cū ei⁹ factiōe ad sanitatē redegit. verūn

ii30

Lotbarius

in suo sensu obstinatus moritur: et occulte sepelitur. Cardinales autem eius statim ad misericordiam pontificis configuerunt.

Aulco. 4. bierosolymorū rex Baldwinus pcedētis gener. et Andeganēsū comes. hoc eodem anno regnare cepit. et regnauit annis. ii. Hic ubi bierosolymā et eius regnū auxilio et virtute duorum filiorum acerrime tutatus est. et inter cetera virtutis sue opera turcos agrum persicum incolentes persepe fudit. et non solum fudit: sed etiā ad tria milia cox vnicō impetu interfecit. totidemqz cepit. **V**ic vero tandem: duz quadam vice leporem nūmū concite insequereſ: casu eq corruſ. et mortuus ē.

Audouicus pcedētis Audouici filius. hoc eodem āno p̄i in regnum francorum succeſſit. et regnauit ānis. 48. Qui regni sui quartodecimo vna cum Corrado Cesa- re cum ingenti multitudine ad expugnationem terre sancte in subsidium christia- norum (quia ibidem sedulo ferebatur deficere) transiſt. **C**eruz cum per Syriam sine ordine sui pergeret: fame oppreſſi eodem āno demum rediſt.

Archiepiscopatns genuesū hie incipit.

Gyrus genuesū ep̄s: hoc āno: vt Jacobus Theologus scribit ex ep̄o p̄imus ge- nuesivm archiepiscopus apud Cornetum ab Innocentio coſtituitur tribus Corsi- ce insule episcopis cum Hobiensi et Brumacensi atqz Nolēsi illi pare iuſſis. sed itqz idem vir doctus: et singularis virtutis presul postmodum annis. 10. **N**ā genuesēs tū maritimo bello prepotētēs Innocētium eūdem p̄otifīcē a Petro adulterino p̄otifīce pulsum: vna cū pisanis et Lothario imperatore Romam e gallijs tute p- duxere. et in ſede cum pace reſtituerunt. Quo beneficio deuictus p̄otifīx prius in ter genuesēs ipſos et pisanos pace firmata genuesēm episcopum: qui Adediolanē ſi ſuberat archiepiscopum creauit.